[image: ]
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
 Adolescente de Registro

Rua Porto Alegre, 147 – Centro – CEP 11900-000 - REGISTRO/SP
Telefone 3822-4721 - E-mail: cmdca@registro.sp.gov.br

Resolução 16  CMDCA  De Registro -SP

Edital  nº 02  ,   16    de abril de 2012.

Dispõe sobre a publicação dos Projetos selecionados no Edital de Seleção Pública 001/2012 que serão financiados com recursos subsidiados do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FUMCAD/REGISTRO-2012

O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Registro – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao artigo 23 do Regimento Interno.

Resolve:

Divulgar a relação dos projetos selecionados no edital 001/2012, e, aprovados pelo  Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Registro/SP, em reunião extraordinária realizada no dia 16 de Abril de 2012.

Art. 1º Serão financiados com recursos do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente de Registros os projetos abaixo selecionados através do edital 001/2012 do CMDCA:

I – Projeto Em Laços – Associação Renascer
II- Projeto Fortalecer e Recriar Laços – CRIFF (Casa da criança Futuro Feliz)
III- Projeto Prevenção – APAE (Associação de Pais e amigos dos Excepcionais de registro)
IV – Projeto TEIA’RT – AME (Apoio ao Menor Esperança de Registro)

Art. 2º As entidades deverão apresentar até o dia 05 de maio de 2012 os documentos solicitados no anexo 5 do edital 001/2012.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jose Thiago de Souza
Presidente do CMDCA
image1.png